

## Setne urodziny Pani Barbary Krudysz z Kolbuszowej



Setne urodziny Pani Barbary Krudysz z Kolbuszowej

W dniu 3 grudnia br. Pani Barbara Krudysz, mieszkanka Kolbuszowej, świętowała swoje setne urodziny w gronie rodziny i przyjaciół. W tym wyjątkowym dniu Jubilatkę odwiedzili Krzysztof Wójcicki Zastępca Burmistrza Kolbuszowej, Ewa Gul-Czachor Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego oraz przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Mielcu. Obecni byli także dawni współpracownicy, a zarazem przyjaciele z Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej. Wszyscy złożyli Pani Barbarze serdeczne życzenia i gratulacje, wręczając jej kwiaty oraz upominki.

Pani Barbara urodziła się w 1924 roku w Łodzi, a w 1938 roku przeprowadziła się z rodzicami do Kolbuszowej- ich rodzinnej miejscowości. W trudnym czasie okupacji niemieckiej, jako młoda dziewczyna, aktywnie uczestniczyła w ruchu niepodległościowym. Przeszła szkolenie wojskowe, sanitarne i z zakresu pierwszej pomocy, a w rodzinnym domu, gdzie zamieszkiwali także niemieccy żołnierze, potajemnie przygotowywała materiały do opatrywania rannych.

W wieku 18 lat Pani Barbara rozpoczęła edukację na tajnych kompletach organizowanych w Kolbuszowej przez prof. Zygmunta Żytkowskiego, a następnie podjęła studia ekonomiczne na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. W 1947 roku wyszła za mąż za Franciszka Krudysza. Pracując jako księgowa, wspierała w pracy zawodowej męża oraz wychowywała i dbała o wykształcenie dzieci.

Pani Barbara była członkiem Armii Krajowej, a jej zasługi zostały uhonorowane awansem na stopień sierżanta, a w 2001 roku - podporucznika Wojska Polskiego. Jej słowa, zapisane w „Przestaniu dla Pokoleń” - księdze powstałej w 2022 r. z inicjatywy Ministerstwa Obrony Narodowej, brzmią:

*„Nigdy nie zapomnij kim jesteś.*

*Bądź wrażliwym, pełnym empatii i zrozumienia dla innych.*

*Obyś wojnę znał tylko z historii.”*

Jubilatka wychowała dwie córki i syna, doczekała się siedmiu wnuków oraz dziewięciorga prawnuków. Obecnie cieszy się dobrą kondycją i pozytywnym nastawieniem do ludzi. Jest otoczona troską i miłością ze strony najbliższych.

Serdecznie gratulujemy Pani Barbarze pięknego jubileuszu, dziękujemy za walkę o niepodległą ojczyznę i życzymy kolejnych lat w zdrowiu, szczęściu i dobrym samopoczuciu!

Zachęcamy do przeczytania wywiadu z Panią Barbarą Krudysz z 2014 r. pochodzącego z publikacji „100 lat pod skrzydłami Sokoła” MDK Kolbuszowa - nagrał i spisał Dawid Rosół.